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Mittagstisch € 11,90 

02.Juni  bis 06. Juni 2025 
 

Montag, 02.06.2025 
Frittatensuppe [A] 

1.) Gegrillter Hirten-Hühnerspieß (Paprika,Zwiebel) mit Bratkartoffeln und Salat [A,C,G] 
2.) (Vegetarisch) Gebackene Melanzani mit Schnittlauchsauce und Krautsalat [A,G] 

 
Dienstag, 03.06.2025 

Gelbe Karottensuppe       
1.) Paprikarahmgeschnetzeltes von der Pute mit Risibisi und grünem Salat [A,G]                             

2.) (Vegetarisch) Überbackene gefüllte Zucchini mit Gemüse und Feta dazu Tomatensauce  
[A,G]      

 
Mittwoch, 04.06.2025 

Selleriecremesuppe  [G]     
1.) Saftfleisch vom Rind mit hausgemachten Karoffel-Spinat Ravioli dazu Tomatensalat     

2.) (Vegetarisch) Gebackene Mäuse mit Vanillesauce [A,C,G]      
   

Donnerstag, 05.06.2025 
Gemüse-Grießsuppe  [A]     

1.) Fleischstrudel aus feinstem Faschierten dazu Knoblauchsauce und gem.Salat  [A,G]                             
2.) (Vegetarisch) Schmorgemüse mit Semmelknödel und brauner Butter [A,C,G]      

 
Freitag, 06.06.2025 

Orientalische Linsensuppe 
1.) Shuarmakebap mit Reis, Humus und Salaten [L, N] 

2.)  Falafel mit Reis, Humus und Salaten [A, L, N] 
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Allergene-Information gemäß Codex-Empfehlung 
Kurzbezeichnung Buchstabencode 
 
glutenhaltiges Getreide A 
Krebstiere B 
Ei C 
Fisch D 
Erdnuss E 
Soja F 
Milch oder Laktose G 
Schalenfrüchte H 
Sellerie L 
Senf M 
Sesam N 
Sulfite O 
Lupinen P 
Weichtiere R 
 
 
 
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte 
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. 
 
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften 
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). 
Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können. 
 
 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten 
Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche 
verwendet werden. 


